ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Г. севастополь

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА IIi СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

            сессия

	       2020 ГОДА
	№
	Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений
в решение Совета Гагаринского муниципального округа II созыва

от 11 октября 2019 г. № 30 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом Российской Федерации от 02 марта 2003 № 25-ФЗ                      «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Севастополя от                5 августа 2014 года № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе Севастополе», Законом города Севастополя от 5 декабря 2019 г. № 555-ЗС "О бюджете города Севастополя на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов", Законом Севастополя от 30 декабря 2014 года № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от  01 апреля 2015 г. № 17                          «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», Совет Гагаринского муниципального округа города Севастополя

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета Гагаринского муниципального                               округа II созыва от 11 октября 2019 г. № 30 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава внутригородского муниципального

образования, исполняющий полномочия

председателя Совета, Глава местной
администрации
                                   А.Ю. Ярусов
          Приложение № 1
                                                                                   к решению Совета Гагаринского муниципального округа

                                                                                «О внесении изменений в решение Совета Гагаринского

                                                                                       муниципального округа II созыва от 11 октября 2019 г. № 30
                                                                                           «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных
                                                            служащих органов местного самоуправления
                                                                  внутригородского муниципального образования
                                                                                   города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»
                                                                                           от                      №
         Приложение № 2

                                                                к Положению об оплате труда муниципальных

                                                            служащих органов местного самоуправления

                                                                  внутригородского муниципального образования

                                                                                  города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

                                                                               от 11 октября 2019 г. № 30 (в редакции решения Совета
                                                                       Гагаринского муниципального округа «О внесении
                                                                                        изменений в решение Совета Гагаринского муниципального
                                                        округа II созыва от 11 октября 2019 г. № 30

                                                                                           «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных

                                                            служащих органов местного самоуправления

                                                                  внутригородского муниципального образования

                                                                                   города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»

                  от                      №         )
Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

	Наименование должности
	Размер должностных
окладов, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	1
	2
	3

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава местной администрации, назначаемый на должность муниципальной службы по контракту
	27074
	1,9

	Первый заместитель главы местной администрации
	24555
	1,5

	Заместитель главы местной администрации, заместитель главы - руководитель аппарата местной администрации
	24555
	1,5

	Заместитель главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета - главы местной администрации
	24555
	1,5

	Главные должности муниципальной службы

	Руководитель самостоятельного структурного подразделения местной администрации, руководитель аппарата, руководитель структурного подразделения иного органа местного самоуправления в городе Севастополе
	22036
	1,2

	Главный бухгалтер местной администрации
	22036
	1,2

	Ведущие должности муниципальной службы

	Советник главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета
	18889
	0,3

	Советник главы местной администрации
	18889
	0.3

	Заместитель руководителя структурного подразделения местной администрации, иного органа местного самоуправления в городе Севастополе
	19834
	1,1

	Руководитель структурного подразделения в составе иного структурного подразделения местной администрации, иного органа местного самоуправления в городе Севастополе
	22036
	0,3

	Главный бухгалтер Совета
	22036
	0,3

	Главный инспектор
	17631
	0,3

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	15740
	0,3

	Ведущий специалист, ведущий инспектор
	15740
	0,3

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	12593
	0,3

	Специалист второй категории
	12593
	0,3

	Специалист, инспектор
	12593
	0,3

Глава внутригородского муниципального

образования, исполняющий полномочия

председателя Совета, Глава местной

администрации
                                   А.Ю. Ярусов
         Приложение № 2

                                                                                   к решению Совета Гагаринского муниципального округа

                                                                                «О внесении изменений в решение Совета Гагаринского

                                                                                       муниципального округа II созыва от 11 октября 2019 г. № 30

                                                                                           «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных

                                                            служащих органов местного самоуправления

                                                                  внутригородского муниципального образования

                                                                                   города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»

        от                      №

         Приложение № 3

                                                                к Положению об оплате труда муниципальных

                                                            служащих органов местного самоуправления

                                                                  внутригородского муниципального образования

                                                                                  города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

                                                                               от 11 октября 2019 г. № 30 (в редакции решения Совета

                                                                       Гагаринского муниципального округа «О внесении

                                                                                        изменений в решение Совета Гагаринского муниципального

                                                        округа II созыва от 11 октября 2019 г. № 30

                                                                                           «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных

                                                            служащих органов местного самоуправления

                                                                  внутригородского муниципального образования

                                                                                   города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»

                  от                      №         )

Размеры

ежемесячных надбавок за классный чин в составе денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу, руб.

	1
	2

	Действительный муниципальный советник города Севастополя 1 класса
	9698

	Действительный муниципальный советник города Севастополя 2 класса
	8187

	Действительный муниципальный советник города Севастополя 3 класса
	7242

	Муниципальный советник города Севастополя 1 класса
	4850

	Муниципальный советник города Севастополя 2 класса
	4220

	Муниципальный советник города Севастополя 3 класса
	3780

	Советник муниципальной службы города Севастополя 1 класса
	3968

	Советник муниципальной службы города Севастополя 2 класса
	3654

	Советник муниципальной службы города Севастополя 3 класса
	3150

	Референт муниципальной службы города Севастополя 1 класса
	3024

	Референт муниципальной службы города Севастополя 2 класса
	2646

	Референт муниципальной службы города Севастополя 3 класса
	2268

	Секретарь муниципальной службы города Севастополя 1 класса
	1891

	Секретарь муниципальной службы города Севастополя 2 класса
	1386

	Секретарь муниципальной службы города Севастополя 3 класса
	1009

Глава внутригородского муниципального

образования, исполняющий полномочия

председателя Совета, Глава местной

администрации
                                   А.Ю. Ярусов